
 

 

 

DECRETO N. 300 del 23.08.2022 

 

OGGETTO: “GESTIONE INTEGRATA DEL SISTEMA AMBIENTALE COSTITUITO DALLE AREE UMIDE 
METROPOLITANE - RIQUALIFICAZIONE AREE RIVA EST LAGUNA SANTA GILLA: STUDIO 
FINALIZZATO ALLA DEMOLIZIONE FABBRICATI ABUSIVI, COMPRESA DEMOLIZIONE 
LOTTO 1” CUP J46D17000150001 - AFFIDAMENTO DI UN INCARICO PROFESSIONALE 
PER LA FASE DELLO STUDIO DEL RILIEVO DEI FABBRICATI DA DEMOLIRE, COMPRESA 
RESTITUZIONE FOTOGRAFICA E DESCRIZIONE APPROFONDITA DEI MANUFATTI, CON 
ANNESSA STIMA DELLE TIPOLOGIE E DEI QUANTITATIVI DEI MATERIALI DA CONFERIRE 
A IDONEO IMPIANTO- CODICE CIG ZDC376AFBB 

 
Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 
14.07.2021 
 

VISTA - la Legge 84/94 e smi; 

VISTO 

 
 
 
 
 
 
 
CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

- il decreto N. 278 del 04/08/2022 con il quale il RUP è stato autorizzato 

all’acquisizione di almeno 2 preventivi tramite la piattaforma 

telematica dell’Ente ai fini di un affidamento diretto a professionisti 

abilitati, iscritti all’Albo fornitori dell’AdSP, aventi i requisiti per 

l’espletamento del servizio in oggetto, nel rispetto del criterio di 

rotazione degli inviti; 

- che i preventivi per il succitato servizio sono stati richiesti in data 

05/08/2022, mediante la piattaforma telematica dell’Ente, ai seguenti 

professionisti abilitati, iscritti all’Albo fornitori dell’AdSP: Geom. Gian 

Carlo Salaris e Geom. Gualtieri Sollai; 

- che il Geom. Gualtieri Sollai con nota prot. 20836/22 del 24/08/2022 

dichiara di avvalersi del regime forfettario di cui all’art. 1, commi da 54 

a 89 della legge n. 190 del 23/12/2014 e pertanto di essere esonerato 

dal versamento dell’imposta sul valore aggiunto. 

- che entro il termine stabilito per la presentazione dei preventivi sono 

pervenute, sulla piattaforma informatica dell’AdSP, le offerte dei 

seguenti professionisti: 



 

 

1. Geom. Gualtiero Sollai, importo offerto € 16.235,00, oltre oneri 

previdenziali (5%), esonerato dal versamento dell’IVA in quanto si 

avvale del regime forfettario, pari ad un ribasso del 4,5%; 

- per quanto sopra, che il preventivo più vantaggioso per 

l’Amministrazione è quello del Geom. Gualtiero Sollai; 

-  

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

di affidare l’incarico professionale per la fase dello studio del rilievo dei fabbricati da demolire, 

compresa restituzione fotografica e descrizione approfondita dei manufatti, con annessa stima delle 

tipologie e dei quantitativi dei materiali da conferire a idoneo impianto (codice CIG ZDC376AFBB) 

nell’ambito della “GESTIONE INTEGRATA DEL SISTEMA AMBIENTALE COSTITUITO DALLE AREE 

UMIDE METROPOLITANE - RIQUALIFICAZIONE AREE RIVA EST LAGUNA SANTA GILLA: STUDIO 

FINALIZZATO ALLA DEMOLIZIONE FABBRICATI ABUSIVI, COMPRESA DEMOLIZIONE LOTTO 1” CUP 

J46D17000150001, al Geom. Gualtiero Sollai per un importo pari a € 16.235,00, oltre oneri 

previdenziali (5%), esonerato dal versamento dell’IVA in quanto si avvale del regime forfettario di 

cui all’art. 1, commi da 54 a 89 della legge n. 190 del 23/12/2014. 

 

L’importo complessivo di spesa, pari a € 17.051,25, sarà accertato sul cap. E 223/020 e graverà sul 

capitolo U 211/020 del bilancio di competenza.               

                         Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                           

               Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2022-08-24T12:04:30+0200
	ALESSANDRA SALVATO


		2022-08-24T10:26:47+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-08-24T14:45:24+0000
	NATALE DITEL


		2022-08-24T15:13:21+0000
	MASSIMO DEIANA




